Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Проект

о т _________________
Великий Новгород

Об областном законе «О внесении изменения
в статью 1 областного закона «Об установлении
исключительных случаев заготовки древесины,
елей и (или) деревьев других хвойных пород на
основании договора купли-продажи лесных насаждений»»

Новгородская областная Дума постановляет:

1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 1
областного закона «Об установлении исключительных случаев заготовки
древесины, елей и (или) деревьев других хвойных пород на основании
договора купли-продажи лесных насаждений».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской
области Никитину А.С. для подписания и обнародования.

Проект подготовил и завизировал:
Депутат Новгородской
областной Думы Ю . л  Л.Б.Сергухина

Согласовано: v
Министр природных ресурсов,
лесного хозяйства и экологии
Новгородской области А.В.Юрченко

Завизировал:
Председатель
комитета правового
обеспечения и мониторинга областного
законодательства аппарата
Новгородской областной Думы С.В.Кротова

Зходящий мо
. ?<Р . 20^г.

Н овгород ская
областная Дума

пл. Победы-Софийская, д. 1,
Великий Новюрод, 173005

Проект

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т________________
Великий Новгород

Об областном законе «О внесении изменения
в статью 1 областного закона «Об установлении
исключительных случаев заготовки древесины,
елей и (или) деревьев других хвойных пород на
основании договора купли-продажи лесных насаждений»»

Новгородская областная Дума постановляет:

1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 1
областного закона «Об установлении исключительных случаев заготовки
древесины, елей и (или) деревьев других хвойных пород на основании
договора купли-продажи лесных насаждений».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской
области Никитину А.С. для подписания и обнародования.

Проект подготовил и завизировал:
Депутат Новгородской
областной Думы Л.Б.Сергухина

Согласовано:
Министр природных ресурсов,
лесного хозяйства и экологии
Новгородской области

Завизировал:
Председатель
комитета правового
обеспечения и мониторинга областного
законодательства аппарата
Новгородской областной Думы

Проект
вносит депутат

Новгородской областной Думы
Л.Б.Сергухина

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

О Б Л А С Т Н О Й  З А К О Н

О внесении изменения в статью 1 областного закона
«Об установлении исключительных случаев заготовки древесины, елей и

(или) деревьев других хвойных пород на основании договора купли-
продажи лесных насаждений»

Принят Новгородской областной Д умой____________

Статья 1

Внести в статью 1 областного закона от 02.06.2009 № 542-03 «Об
установлении исключительных случаев заготовки древесины, елей и (или)
деревьев других хвойных пород на основании договора купли-продажи
лесных насаждений» (газета «Новгородские ведомости» от 10.06.2009,
11.11.2009, 14.05.2011, 06.06.2014, 02.09.2016, 30.11.2016, 01.12.2016)
изменение, признав утратившим силу пункт 3.

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту областного закона «О внесении изменения

в статью 1 областного закона «Об установлении исключительных
случаев заготовки древесины, елей и (или) деревьев других хвойных
пород на основании договора купли-продажи лесных насаждений»

Проектом областного закона «О внесении изменения в статью 1
областного закона «Об установлении исключительных случаев заготовки
древесины, елей и (или) деревьев других хвойных пород на основании
договора купли-продажи лесных насаждений» предлагается признать
утратившим силу пункт 3 статьи 1 областного закона от 02.06.2009 № 542-03
«Об установлении исключительных случаев заготовки древесины, елей и
(или) деревьев других хвойных пород на основании договора купли-продажи
лесных насаждений», который решением Новгородского областного суда от
25.02.2021 №03а-12/2021 признан недействующим и с момента вступления
судебного решения в законную силу (08.07.2021) не применяется.

Пунктом 3 статьи 1 областного закона от 02.06.2009 № 542-03 «Об
установлении исключительных случаев заготовки древесины, елей и (или)
деревьев других хвойных пород на основании договора купли-продажи
лесных насаждений» к исключительным случаям заготовки древесины на
основании договора купли-продажи лесных насаждений для обеспечения
государственных или муниципальных нужд была отнесена заготовка
древесины при проведении рубок в целях осуществления уставной
деятельности государственными или муниципальными учреждениями,
финансируемыми за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации.

По результатам проведения первичной антикоррупционной экспертизы
представленного проекта областного закона положений, способствовавших
созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 1
областного закона «Об установлении исключительных случаев

заготовки древесины, елей и (или) деревьев других хвойных пород на
основании договора купли-продажи лесных насаждений»

Реализация областного закона «О внесении изменения в статью 1
областного закона «Об установлении исключительных случаев заготовки
древесины, елей и (или) деревьев других хвойных пород на основании
договора купли-продажи лесных насаждений» не потребует дополнительных
расходов из областного бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих признанию

утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи
с принятием проекта областного закона

«О внесении изменения в статью 1 областного закона «Об установлении
исключительных случаев заготовки древесины, елей и (или) деревьев
других хвойных пород на основании договора купли-продажи лесных

насаждений»

Принятие проекта областного закона «О внесении изменения в статью
1 областного закона «Об установлении исключительных случаев заготовки
древесины, елей и (или) деревьев других хвойных пород на основании
договора купли-продажи лесных насаждений» не потребует внесения
изменении в действующие нормативные правовые акты Новгородской
области, а также принятия новых, либо признания утратившими силу
действующих нормативных правовых актов Новгородской области.